

**MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR**DEPARTAMENTO DE FINANÇAS  
C.M.P.J.: 76.995.430/0001-52**NOTA DE EMPENHO**

Nº DO EMPENHO/TIPO 004332/2015 Ordinário		RECURSO Orcamentario			
ORGÃO 06 DPTO DE EDUCACAO E ESPORTES		UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 DIVISAO DE EDUCACAO			
DOTAÇÃO 123610013.2.013.339030040000 MATERIAL DE CONSUMO		Nº CONTA 113	COD. DESDOBR. 1084		
CREDOR 3436 EMERSON BASI		CNPJ 13.199.002/0001-01			
ENDEREÇO AV RIO GRANDE DO SUL 783 CENTR		FONE	CIDADE DOIS VIZINHOS		
LICITAÇÃO Pregao Presencial	NÚMERO 8	CONVÊNIO	CONTRATO 1722	EMIÇÃO 22.06.15	VENCIMENTO 22.06.15
VALOR ORÇADO 180.000,00	SALDO ANTERIOR 36.870	VALOR DO EMPENHO 2.150,00	SALDO ATUAL 34.720,89		
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10	UN	VALOR REFERENTE AQUISICAO 10 UN EXTINTOR AP10L REC	30,00	300,00
2	16	UN	16 UN EXTINTOR PO 4K REC	35,00	560,00
3	6	UN	6 UN EXTINTOR PO 6K REC	35,00	210,00
4	4	UN	4 UN EXTINTOR CO2 6K REC	90,00	360,00
5	24	UN	24 UN PLACAS DE ORIENTACAO FOTOLUMINESCENTE	30,00	720,00
FUNTE DE RECURSO 104 Educacao/ 25% sobre Impostos				TOTAL LÍQUIDO	2.150,00
NOME DO PROJETO/ATIVIDADE Manutencao da Unidade da Divisao de Educ				TOTAL BRUTO	2.150,00
EMITIDO		VISTO		AUTORIZO A DESPESA	
FUNCIONARIO		CONTADORA		PREFEITO MUNICIPAL	
LOIDIR SALVI CRC 32.667/0		ELIANDRO LUIZ PICHETTI			
ORDEM DE PAGAMENTO PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO.  _____ DE _____ DE _____  TESOURARIA			RECIBO 8525 R\$ DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTE EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITACÃO. 09 DE 10 DE 15  CREDOR		
BANCO Nº CHEQUE		Nº DA CONTA 7370.9		ANOTAÇÕES	

Recemos de EMERSON BASI-ME os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.  
Destinatário: ITAPEJARA DO ESTE PREFEITURA - AVENIDA MANOEL RIBAS, 620 - CENTRO - ITAPEJARA D'OESTE - PR.  
Emissão: 23/06/2015 Valor Total: R\$ 2.150,00

**NF-e**  
**Nº 000.001.479**  
**Série 001**

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

### EMERSON BASI-ME

AV. PRESIDENTE KENNEDY, 1166  
CENTRO SUL - DOIS VIZINHOS - PR  
Fone: (46)3536-7520 CEP: 85660-000

### DANFE

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

**Nº 000.001.479**  
**Série 001**  
**Folha 1/0**



CHAVE DE ACESSO

4115 0613 1990 0200 0101 5500 1000 0014 7910 0001 4793

Consulta de autenticidade no portal da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
Venda de mercadoria adquirida/recebida de terceiros em opera

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
141150094055077 23/06/2015 09:09:56

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
9054752153

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ  
13.199.002/0001-01

### DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL ITAPEJARA DO ESTE PREFEITURA		CNPJ / CPF 76.995.430/0001-52	DATA DA EMISSÃO 23/06/2015
ENDEREÇO AVENIDA MANOEL RIBAS, 620	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 85580-000	DATA DA SAÍDA 23/06/2015
MUNICÍPIO ITAPEJARA D'OESTE	UF PR	TELEFONE / FAX (46)3526-8300	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DA SAÍDA

### CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	2.150,00	
VALOR FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.150,00

### TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0-EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

### DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA %	
													ICMS	IPI
E003	EXTINTOR API0L REC	87085099	0102	5405	UN	10,00	30,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E005	EXTINTOR PO 4K REC	87085099	0102	5405	UN	16,00	35,00	0,00	560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E004	EXTINTOR PO 6K REC	87085099	0102	5405	UN	6,00	35,00	0,00	210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E002	EXTINTOR CO2 6K REC	87085099	0102	5405	UN	4,00	90,00	0,00	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PÇ1541	PLACAS DE ORIENTAÇÃO FOTOLUMINESCENTE	94056000	0102	5405	UN	24,00	30,00	0,00	720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

### CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 47686	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR TOTAL DO ISSQN 0,00
------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------------

### DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. EMERSON BASI BANCO DO BRASIL AG/0919-9 C/C 35733-2 pregao 008/20154 cont-1722/2015 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 279,14	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------